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VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

297.514.733,18

109.229.777,72

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
IMPOSTOS
TAXAS
CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
GANHOS COM DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

11.393.514,11
9.376.312,53
1.208.923,40
808.278,18
7.047.311,00
7.047.311,00
0,00
1.223.397,25
1.223.397,25
6.437.752,06
19.414,51
1.257.901,61
5.160.435,94
71.733.145,47
7.268.147,06
62.882.004,45
0,00
1.582.993,96
0,00

0,00
199.679.613,29
2.568.423,23
197.111.190,06

9.500.794,76
8.166.555,80
1.277.798,33
56.440,63
7.474.371,17
6.825.904,91
648.466,26
30.819,02
30.819,02
9.766.607,50
98.088,47
5.182.216,70
4.486.302,33
70.023.143,23
5.836.332,82
64.161.563,54
25.246,87
0,00
460.368,61
460.368,61
11.973.673,43
10.421.112,56
1.552.560,87

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

490.549.749,23

89.814.951,63

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA
TRIBUTARIAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

FONTE:

44.579.823,10
35.565.992,19
7.387.003,11
1.626.827,80
0,00
16.418.379,16
10.830.134,33
1.227.976,74
4.360.268,09
20.867.162,25
8.246.432,93
11.804.074,73
816.654,59
653.000,90
633.407,02
4.789,97
14.803,91
14.635.240,04
8.766.247,39
58.959,93
5.743.212,30
66.820,42
1.091.920,34
43.740,29
1.048.180,05
392.304.223,44

33.264.773,07
28.505.881,44
3.361.156,88
1.397.734,48
0,27
11.964.895,73
8.187.475,12
1.661.470,94
2.115.949,67
25.907.880,25
9.407.062,53
13.917.491,61
2.583.326,11
1.281.286,94
1.278.322,76
2.964,18

0,00
16.099.865,71
8.395.857,85
7.336.621,05
294.025,05
73.361,76
054.222,54
3.388,31
950.834,23
342.027,39
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Demonstracao das Variagbes Patrimoniais - Anexo 15
Administrac&o Direta, Indireta e Fundacional
VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 490.549.749,23 89.814.951,63

PREMIACOES 25.252,10 22.827,00

RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPACOES 0,00 233.554,27

VPD DE CONSTITUICAO DE PROVISOES 196.888.194,21 0,00

DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 195.390.777,13 85.646,12

Resultado Patrimonial do Periodo -193.035.016,05 19.414.826,09

. Notas Explicativas

A Demonstracdo Contabil foi elaborada em observancia com os dispositivos legais que regulam o assunto, em especial a Lei Federal n® 4.320/64, os
Principios de Contabilidade, as Normas Brasileiras de Contabilidade

Aplicadas ao Setor Publico, 0 Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Plblico, as Instrugdes de Procedimentos Contdbeis e demais disposigGes
normativas vigentes, dentro das condigdes operacionais

disponibilizadas pela entidade.

JADER BASTIANELLO VAZ ZIANIA MARIA BOLZAN
Contabilista Prefeito Municipal
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